
Provincie Flevoland

Provinciale Staten van Flevoland

SSSSXSSS» ’ 7 F».««

Lelystad

i i

Afdelins/Bureau

i i SGR

Routing

O

on
o
03

!

(0
J

STATENGRIF/hE

Ageridapunt

9d

c: 
CL>

Onderwerp
Benoeming werkgroepleden Dialoog PS/GS en Bestuurlijke vernieuwing

2. Doelstelling programmabegroting

Niet van toepassing.

8. Argumenten
Na benoeming kunnen de werkgroepen aan de slag om de doelstellingen te reali
seren.

6. Korte toelichting op voorstel

De fractievoorzitters hebben op 27 januari jl. overleg gevoerd omtrent de voor
dracht van de werkgroepleden.

5. Verdere behandeling PS
De benoeming eindigt met het aftreden van de Staten, indien het werkgroeplid 
niet langer Statenlid is, dan wel indien betrokkene hierom verzoekt.

1. Beslispunten
1. De Statenleden M. Smeels-Zechner, J.P. Thomassen en Y.H. den Boer per

17 februari 2021 als werkgroeplid van de werkgroep Dialoog PS/GS te be
noemen;

2. De Statenleden C. Straatsma, J.N. Simonse, F.A. Achtien, A.M. Khedoe eh 
W. de Jager per 17 februari 2021 als werkgroeplid van de werkgroep Be
stuurlijke vernieuwing te benoemen.

9. Kanttekeningen
De werkgroepen zouden idealiter uit 4 tot 6 Statenleden bestaan. Op dit moment 
zijn er voor de werkgroep Dialoog PS/GS minder Statenleden beschikbaar dan het 
minimum.

7. Beoogd effect
Benoeming van de werkgroepleden per 17 februari 2021.

3. Eerdere behandeling
Tijdens de Statenconferentie van 2019 zijn lijnen uitgezet voor de werkwijze van 
Provinciale Staten. Eén van de lijnen is dat Provinciale Staten willen onderzoeken 
welke vormen een goed (informeel) gesprek en contact bevorderen tussen Sta
tenleden onderling en tussen Statenleden en college (en ambtelijke top). Een an
dere lijn is dat dat Provinciale Staten willen onderzoeken op welke manier beeld
vormende sessies anders ingericht en benut kunnen worden om de communicatie 
van Provinciale Staten met inwoners / organisaties te verbeteren.

4. Bevoegdheden PS en doel behandeling
1.1 .In februari 2020 is het Statenvoorstel over Provinciale werkgroepen aan

genomen. Hierin staat dat de Staten kan uit haar midden een werkgroep 
ad hoe kan instellen waarbij een aantal punten vastgelegd dient te wor
den, zoals probleemstelling en resultaat.

Portefeuillehouder

N.V.t.:

Provinciale Staten

17 februari 2021

o 
O

i

Registratienummer

272^389

] Statenvoorstel
I



eDocs

nummer:

2717267
2714364

Bijgevoegd of peri

ode ter Inzage

Opdrachtformulier Dialoog PS/GS

Opdrachtformulier Bestuurlijke vernieuv/ing

10. Bijlagen
Naam stuk:

Statenvoorstel
Registratie

2729389
Bladnummer

2



Provincie Flevoland

Provinciale Staten van Flevoland,

gelezen het voorstel van 17 februari 2021, nummer 2729389.

BESLUITEN:

1.

Aldus bjesioten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 17 februari 2021

griff/er. voorzitter.

«t

Verbeekr./A. Kost

VoorAanwezig

Totaal 40

2749539

De Statenleden M. Smeels-Zechner, J.P. Thomassen en Y.H. den Boer per 17 
februari 2021 als werkgroeplid van de werkgroep Dialoog PS/GS te benoemen;

2. De Statenleden C. Straatsma, J.N. Simonse, F.A. Achtien, A.M. Khedoe en W. de 
Jager per 17 februari 2021 als werkgroeplid van de werkgroep Bestuurlijke 
vernieuwing te benoemen.

/

/
/

/
/

7

[Ja/
Als''hamerstuk op de agenda 

(^z(geen stemverhouding)

Tegen
X

_____ L
_______/
/
/

/_______

/___________

Als bespreekstuk op de agenda (zie stemverhouding) 
Zetels

_5____
_6____
4_____
4_____
J___
J___
J___
1

1 /
V
/I_____
J___
J___
J___
1

Partij_________
JA21_________
WD__________
PW__________
Groenlinks____
CDA__________
PvdA_________
Christenunie
SP___________
50PLUS
D*66_________
Partij v.d. Dieren 
SGP 
DENK 
FvD 
GO


